证券代码：A 股  600613       股票简称：A 股  神奇制药         编号：2023-001

          B 股  900904                 B 股  神奇 B 股

上海神奇制药投资管理股份有限公司

关于控股股东部分股票解除质押及再质押的公告

重要内容提示：

上海神奇制药投资管理股份有限公司（以下简称“公司”或

持股比例 22.59%

剩余被质押（被冻结）股份数量 25,500,000 股

剩余被质押（被冻结）股份数量占其所持股份比例 21.13%

剩余被质押（被冻结）股份数量占公司总股本比例 4.77%

本次解除质押的股份将用于后续质押，具体情况详见“本次股份质押基本情

况”。

二、上市公司股份质押

1、 本次股份质押基本情况

股东

名称

是

否

为

控

股

股

东

本次

质 押

股数

（万

股）

是

否

为

限

售

股

是

否

补

充

质

押

质押起始日 质押到期日

质

权

人

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

质

押

融

资

资

金

用

途

神奇

投资
是 512 否 否 2023.2.9 2024.2.8

广

发

证

券

4.24% 0.96%

生

产

经

营

合计  512      4.24% 0.96%

2、本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他

保障用途的情形。

3、控股股东及其控股公司累计质押股份情况

截至公告披露日，神奇投资及迈吉斯累计质押股份情况如下：

股

东

名

称

持股数量

（万股）

持股

比例

本次

质押

前累

计质

押数

量（万

本次

质押

后累

计质

押数

量（万

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质

押股

份中

限售

已质

押股

份中

冻结

未质

押股

份中

限售

未质

押股

份中

冻结

股） 股） 股份

数量

（万

股）

股份

数量

（万

股）

股份

数量

（万

股）

股份

数量

（万

股）

神

奇

投

资

12,066.16 22.59% 2,550 3,062 25.37% 5.73% - - - -

迈

吉

斯

8,800.20 16.48% 6,000 6,000 68.18% 11.23% - - - -

合

计
20,866.36 39.07% 8,550 9,062 43.43% 16.97% - - - -

注：以上表格数据尾差为四舍五入所致。

三、其他说明

本次股份质押不会导致上市公司控制权或控股股东发生变更，对上市公司生

产经营、股权结构、公司治理、业绩补偿义务履行等不会产生不利影响。上述股

权质押若出现重大变动情况，公司将按照相关规定及时披露。

特此公告。

                       上海神奇制药投资管理股份有限公司董事会

                                   2023 年 2 月 10 日